CÂMARA MUNJCIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

'ND)CAÇÂ0N°

020/2022
6 de janeiro de aoez ,0:2^:53

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "Indicação para
que se faça o conserto das sarjetas da Rua: Perimetral no Bairro: Feliz
Natal de Primavera do Leste - MT."

JUSTIFICATIVA;

O conserto das sarjetas na rua Perimetral no Bairro: Feliz Natal é
de suma importância, devido a movimentação de pessoas e também há
grande fluxo de veículos e trabalhadores, que vão e vem todos os dias por
morarem naquela região e trabalharem em outra localidade, e haja visto que é
uma rua que dá acesso há toda aquela região do Vale Verde, Bela Vista e
demais.

O nosso objetivo é que esse serviço possa evitar vários acidentes e
assim as pessoas possam a trafegar com mais segurança.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

TUTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 « (66) 3498-1734

www.primavaradoleste.mt.leg.br